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مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
همدان خبر داد

نیمی از افتتاح حساب ها غیرحضوری 
است

بودن  فراهم  به  اشاره  با  بهاروند«  »مرتضی 
زیرساخت های لازم برای ارائه خدمات غیرحضوری 
و آنلاین به مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران 
افزود: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۹۵هزار افتتاح حساب 
در شعب بانک در استان انجام شده که ۴۶ درصد 

به صورت غیرحضوری بوده است.
قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
»مرتضی بهاروند« مدیر شعب بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در استان همدان، گفت: مدیریت شعب 
بانک در استان همدان با رشد بیش از ۵۰ درصدی 
منابع در سال ۱۴۰۲ عملکردی موفق از خود بر جای 

گذاشت.
وی گفت: این بانک مسائل اقتصادی و معیشتی 
دهک های پایین و تأمین مالی اقشار کمتر برخوردار 
از طریق وام های قرض الحسنه را مد نظر قرار داده 
است. برای حمایت از مددجویان کمیته امداد و 
وام  فقره   ۱۰۰۰ حدود  همدان  استان  بهزیستی 
اشتغالزایی و کارآفرینی به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال 

در سال ۱۴۰۲ پرداخت شده است.
در  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  مدیر شعب 
ادامه  در  بانک  این  کرد:  تصریح  همدان  استان 
اقدامات و برنامه های خود برای حمایت از اقشار 
ضعیف و آسیب پذیر جامعه، در سال گذشته اقدام 
به پرداخت بیش از ۷۵۰ فقره وام قرض الحسنه بند 
به مبلغ ۳۷۰  بیماران معسر خاص  ج تبصره ۱۶ 

میلیارد ریال کرده است.
بهاروند با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
و  ازدواج  تسهیل  خصوص  در  العالی(  ظله  )مد 
استان همدان تعداد  بانک در  فرزندآوری گفت: 
۱۱۰هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۵۷ هزار میلیارد 
ریال در سال ۱۴۰۲ پرداخت کرده که حدود ۱۰۰۰ 
فقره از آن مربوط به وام ازدواج و فرزندآوری به 

مبلغ بیش از ۱۲۶۰ میلیارد ریال بوده است.
قرض الحسنه  وام های  برکت  به  اشاره  با  وی 
وام های  بازپرداخت  به  مشتریان  تعهد  و 
قرض الحسنه افزود: نسبت مطالبات به مصارف 
در استان کمتر از ۰.۳ )سه دهم( درصد است 
و این بانک بهترین عملکرد را در سطح شبکه 

بانکی استان داشته است.
قرض الحسنه  بانک  داشت:  اظهار  بهاروند 
مهر ایران با ۱۵ شعبه در استان همدان مشغول 
است.  استان  این  عزیز  مردم  به  خدمت رسانی 
۴۶هزار فقره تسهیلات آنلاین تا پایان بهمن ماه 
سال ۱۴۰۲ در استان همدان پرداخت شده که از 
این میان ۵۰۰۰ فقره از آن با سفته الکترونیک بوده 

است.
وی با اشاره به ایجاد زیر ساخت های لازم در ارائه 
خدمات غیرحضوری و آنلاین به مشتریان افزود: 
در سال ۱۴۰۲ بیش از ۹۵هزار افتتاح حساب در 
شعب بانک در استان انجام شده که ۴۶ درصد 

به صورت غیرحضوری بوده است.
بهاروند با اشاره به برنامه های بانک در حمایت 
از رونق تولید، اشتغال زایی و افزایش قدرت خرید 
مردم، گفت: در ۱۱ماهه نخست سال ۱۴۰۲ حدود 
۸۰۰۰ فقره وام کالاکارت و حمایت از کالای ایرانی به 
ارزش بیش از ۴۲۰۰ میلیارد ریال در استان پرداخت 
شده که نسبت به مدت مشابه سال پیش از خود 

رشدی ۷۴ درصدی داشته است.

سعید شهبازی مدیر روابط عمومی 
بانک ملت شد

سعید شهبازی به عنوان مدیرکل دفتر مدیریت 
و روابط عمومی این بانک منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در حکمی 
از سوی دکتر فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک 
ملت، سعید شهبازی به عنوان مدیرکل دفتر 
مدیریت و روابط عمومی این بانک منصوب شد.
روابط  رشته  آموخته  دانش  شهبازی  سعید 
علامه  دانشگاه  از  ارتباطات  علوم  و  عمومی 
طباطبایی است و ۱۵ سال سابقه فعالیت در 
حوزه روابط عمومی شبکه بانکی را در کارنامه 
از این مدیر کل روابط عمومی و  دارد و پیش 
بوده  کشاورزی  بانک  بین الملل  های  همکاری 
در  فعالیت  سوابق  دارای  همچنین  وی  است. 
عنوان  به  بانکی  و  اقتصادی  حوزه  رسانه های 

خبرنگار، سردبیر و مدیر مسئول است.

سرپرست بانک دی مطرح کرد
»برنامه تحول« نقشه راه حرکت 

بانک دی است

از  جمعی  با  دیدار  در  دی  بانک  سرپرست 
بر ضرورت  بانک  این  ارشد  معاونان و مدیران 

حرکت در مسیر تحقق برنامه تحول تاکید کرد.
علیرضا  دی؛  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
قیطاسی، سرپرست بانک، در این دیدار با اشاره 
به اهمیت اجرا و پیاده سازی کامل برنامه تحول 
عملیاتی  برنامه های  اصلی  تمرکز  بانک گفت: 
واحدهای ستادی و شعب بانک در سال جاری 
باید در راستای پیاده سازی برنامه تحول باشد تا 
بتوانیم در پایان سال جاری شاهد تحقق اهداف 

کلان و استراتژیک بانک باشیم.
گرفته  صورت  هماهنگی های  با  افزود:  وی 
فصلی  و  ماهیانه  هفتگی،  رصد  فرایندهای 
تحول  برنامه  اجرای  در  واحدها  اقدامات 
طرح ریزی شده است تا انسجام و یکپارچگی لازم 

برای حرکت بانک بر مدار تحول صورت پذیرد.
قیطاسی با اشاره به اهمیت تلاش شعب در 
رشد شاخص های عملیاتی بانک گفت: با همت 
همکاران شعب موفق شدیم در سال گذشته از 
حیث جذب منابع رشد مطلوبی را تجربه کنیم و 
در سال جاری نیز بایستی با تلاش مضاعف و 
تکیه بر تجربیات گذشته شعب بتوانند اهداف 

سال خود را محقق کنند.
وی ادامه داد: شعب می بایست با تمرکز بر 
خدمات کارمزدی و رعایت بخشنامه های ابلاغی 
کسب  و  سوددهی  مسیر  در  مرکزی  بانک 

درآمدهای کارمزدی غیرمشاع گام بردارند.
سرپرست بانک دی خروج بانک از بنگاهداری 
را از مهمترین رویکردها در برنامه تحول دانست 
و گفت: فروش و واگذاری املاک مازاد و تملیکی 
همچنان در برنامه های بانک قرار دارد و امیدواریم 
در سال جاری نیز با ارائه راهکارهای مؤثر بتوانیم 
بانک را در واگذاری یا تهاتر و مولدسازی املاک 

به درآمدزایی برسانیم.

تعرفه های حمایتی بیمه میهن برای بیمه 
مسئولیت پزشکان و پیراپزشکان اعلام شد

پزشکان تحت پوشش میهن قرار 
می گیرند

پزشکان تحت پوشش میهن قرار می گیرندتعرفه 
حق بیمه رشته های پزشکان و پیراپزشکان در 
از  برای سال ١٤٠٣  بیمه های مسئولیت  حوزه 

طرف بیمه میهن اعلام شد.
و  پزشکان  های  رشته  بیمه  حق  تعرفه 
پیراپزشکان در حوزه بیمه های مسئولیت برای 

سال ١٤٠٣ از طرف بیمه میهن اعلام شد.
این  میهن  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
خطای  و  قصور  ای  مسئوليت  بیمه  خدمت 
پزشک و پیراپزشک، جبران خسارت های فوت و 
نقص عضو بیمار و سایر هزینه ها و زیان های 
وارد شده به بیمار را تحت پوشش قرار می دهد.

دکتر رضا احمدی مدیر بیمه های مسئوليت 
بیمه میهن، ضمن تأکید بر سطح توانگری یک 
این مجموعه بیمه ای ، خدمت رسانی شایسته به 
تمامی هم میهنان به خصوص خدمت به جامعه 
این  گرانقدر پزشکی و متخصصين  زحمتکش 
حوزه را از الویت اصلی برنامه های خود عنوان 
نامه  بیمه  این  در  آور شد  یاد  احمدی  نمود.  
پوشش خسارت های اعلامی زمان بیمه نامه بعد 
از انقضاء آن تا ۴ سال افزایش و قابل پرداخت 
می باشد.   همچنین تخفیفات ۱۰ تا ۳۰ درصدی 

برای حق بیمه سال بعد قابل ارائه می باشد   .
اهمیت  و  ضرورت  بر  تأکید  ضمن  احمدی 
اخذ این بیمه نامه با توجه مخاطرات حرفه ای 
شاغلان بخش های مختلف سلامت کشور خاطر 
نشان کرد:»این بیمه نامه برای دانشجویان دوره 

تخصص )رزیدنت ها( هم صادر می گردد.«
میهن،  بیمه  اعلامی  تعرفه های  اساس  بر 
حداکثر تعرفه بیمه مسئولیت پزشکان، سالیانه 
۱۳ میلیون ریال و برای پیراپزشکان ۸ میلیون 
ریال  در نظر گرفته شده است. بنا بر اعلام روابط 
عمومی بیمه میهن، امکان تهیه این بیمه نامه از 
طریق نمایندگی های بیمه میهن در سراسر کشور 
و به صورت آنلاین از طریق اپلیکیشن »آساتو« 
وجود دارد. ضمن اینکه سازمان ها و مجموعه های 
پزشکی در صورت انعقاد تفاهم نامه گروهی این 
بیمه، میتوانند از مزایای بیشتری استفاده کنند.

یک نگاه کلی به بازار مسکن در سال ۱۴۰۲
بازار مسکن ۱۴۰۲، بسیار  آنچه در  نگاه کلی،  در 
البته  است.  تورمی  رکود  ترکیب  کرد،  جلوه  پررنگ 
شدت این رکود تورمی در معاملات مسکن سال ۱۴۰۲، 
بیش تر از حوزه ساخت و ساز بوده است. با این حال 
و طبق داده های موجود، بهای مسکن در تهران از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون نزدیک به ۱۴ درصد افزایش 
پیدا کرده است. به این ترتیب شاید بتوان از منظر 
بازدهی، بازار مسکن را نسبت به سایر بازار ها در رتبه 
بالاتری گذاشت.به گزارش اقتصاد ۲۴ و طبق گزارش 
مسکن  ساخت  هزینه   ۱۴۰۲ سال  اقتصاد،  دنیای 
حدود ۵۰ درصد افزایش یافت در حالی که متوسط 
قیمت فروش آپارتمان بیش از ۷۴ درصد جهش کرد. 
همچنین تیراژ ساخت مسکن در سال ۱۴۰۲ شبیه 
۱۴۰۱ بود که البته به لحاظ »ساخت کمتر از آنچه نیاز 
بازار است« و در مقایسه با سال ۹۹، وضعیت رکودی 

بوده است.
همچنین طبق آمار ساخت وساز، نیمسال اول ۱۴۰۲ 
ساخت حدود ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در پروانه های 
ساختمانی مشاهده شد؛ نیمسال اول ۱۴۰۱ هم تیراژ 
حدود ۱۸۹ هزار واحد گزارش شده بود. همچنین طی 
ماه های گذشته از سال ۱۴۰۲ میانگین ماهانه حجم 
تهران، ۶۴ درصد نسبت  آپارتمان در شهر   فروش 
از حدود ۸ هزار معامله  و  کرد  افت  به سال ۱۴۰۲ 
خرید واحد مسکونی به ۳ هزار واحد رسید. همچنین 
میانگین ۱۰ ماهه قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در تهران با ثبت رقم ۷۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
در سال ۱۴۰۲ به میزان ۷۵.۱ درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱۴۰۱ جهش کرد. این نرخ رشد قیمت، 
دومین بالاترین تورم مسکن از سال ۹۷ تاکنون است؛ 
بالاترین رشد قیمتی در سال ۹۹ و به میزان ۸۰ درصد 

رخ داد.
سکوت در انتشار آمار رسمی بازار مسکن

آخرین بار آبان ۹۹ بود که گزارشی در مورد تحولات 
بازار مسکن از دریچه دفتر اقتصاد وزارت مسکن وزارت 
راه و شهرسازی منتشر شد و این آخرین گزارشی بود 
که در اختیار کارشناسان بازار مسکن و دنبال کنندگان 

اخبار آن قرار گرفت.
دولت سیزدهم درحالی ادعا می کند که ساخت و 
ساز بیش از ۱.۹ میلیون واحد مسکونی آغاز شده 
که کماکان اظهارات متناقض مسئولان در این حوزه 
و همچنین عدم گزارش درباره جزئیات این واحد های 
ساخته شده محل سوال است، مسیری که نشان 
می دهد اصلی ترین شعار دولت درخصوص ساخت 
سالیانه یک میلیون مسکن، گویی روی زمین مانده 

است. 
به گزارش اقتصاد ۲۴، در مقابل تمام انتقادات به 
دولت در خصوص این وعده بی سرانجام، ظاهرا قرار 
است پس از ۳۹ ماه از آغاز به کار دولت سیزدهم، 
با تهاتر نفت در ازای ساخت مسکن، شرکت های 
چینی برای ساخت انبوه مسکن در ایران پا به میدان 
بگذارند، اقدامی که شاید ساخت و ساز را سرعت 
ببخشد و موجب انتقال دانش فنی و تکنولوژی به 
ایران شود، اما نادیده گرفتن ظرفیت بالای بخش فنی 
مهندسی کشور در کنار عدم شفافیت در قرارداد ها 
و احتمال تقدیم دو دستی صنعت ساختمان سازی 
به چینی ها و عوارض وابستگی به آن ها، نگران کننده 

خواهد بود.

هزارتوی بازار مسکن و معاملات
احتمالا اصلی ترین خبر در حوزه معاملات مسکن 
در سال ۱۴۰۲، نصف شدن میزان معاملات نسبت 
به سال قبل است. اگر کمی دورتر بایستیم و به حجم 
معاملات مسکن نگاهی بیندازیم درخواهیم یافت که 
تعداد معاملات در تهران که در دوره رکودی ابتدای 
دهه ۹۰ به محدود ۹ تا ۱۰ هزار معامله در ماه رسیده 
بود، حالا روی رقم ۳ هزار معامله در ماه ایستاده 
است. در حقیقت، در شرایط فعلی اقتصاد ایران به 
دلیل کنترل نرخ ارز و کاهش سرعت گردش پول، 
را  سرمایه گذاران  که  مدتی  کوتاه  تورمی  دورنمای 
به بازار املاک جذب کند وجود ندارد و متقاضیان 
تازه  این  ندارند.  خرید  برای  توانی  نیز  مصرفی 
ابتدایی ترین بحران از هزارتوی معضلات مسکن در 
کشور است. به بیان ساده کاهش حجم معاملات، 
جمله  از  مسکن  حوزه  به  مربوط  متعلقات  تمام 
ساختمان و کلیه مصالح مربوط به آن را دچار رکود 
می کند. وقتی مسکنی در بازار معامله نشود، هر 
از  باشد،  و ساختمان  با مسکن  مرتبط  که  شغلی 
چرخ درآمد باز خواهد ماند. رفته رفته آن قدر هزینه 
خرید مسکن بالا می رود که مردم ترجیح می دهند یا 
خانه های قدیمی را خریده و بازسازی کنند یا همان 
ملک خود را با تعمیر به ملکی جدید تبدیل کنند. 
تمام این موارد منوط بر این است که درآمد فرد با 
میزان رشد بهای مصالح ساختمانی هم پوشانی داشته 

باشد.

تغییرات قیمت مسکن تهران از نگاه مرکز آمار
حال قیمت هر متر مربع مسکن طبق گزارش مرکز 
آمار در دی ۱۴۰۲ که آخرین گزارش این مرکز تا این 
لحظه است، ۸۰ میلیون تومان است. بر اساس این 
گزارش نرخ تورم سالانه یا به عبارتی درصد تغییرات 
میانگین اعداد شاخص قیمت آپارتمان در شهر تهران 
در یک سال منتهی به دی ماه نسبت به دوره مشابه 
سال قبل به ۸۲.۸ درصد رسیده است که نسبت به  
ماه قبل )۸۵.۷ درصد(، ۲.۹ درصد کاهش داشت 
است. همچنین بر اساس این گزارش تورم نقطه به 
نقطه قیمت خرید آپارتمان های شهر تهران در دی 

۱۴۰۲ بطور میانگین ۴۶.۵ درصد بوده است.
به عبارت ساده تر یعنی قیمت یک واحد آپارتمان 
در دی ماه ۱۴۰۲ نسبت به شهریور ۱۴۰۱ بطور متوسط 
۴۶.۵ درصد افزایش داشته است. همچنین این ماه 
پایین ترین میزان تورم نقطه به نقطه از آبان ماه ۱۴۰۱ 
را تاکنون داشته است. بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه قیمت آپارتمان برای شهر تهران در این گزارش 
اردیبهشت ۱۴۰۲ بوده که بطور میانگین  متعلق به 

بیش از ۱۲۰ درصد افزایش گزارش شده است. 
همچنین بر اساس ۴۴۶۵ معامله به ثبت رسیده 
 ،۱۴۰۲ ماه  دی  در  مستغلات  و  املاک  سامانه  در 
بیشترین رشد قیمت نسبت به ماه قبل )آذر ماه( 
برای منطقه ۲۲ با ۳۵ درصد افزایش قیمت و میانگین 
وزنی قیمت ۸۳.۳۴۱.۱۰۰ اتفاق افتاده است. بیشترین 
تعداد معاملات برای منطقه ۵ با ۷۰۸ معامله به ثبت 

رسیده است. کمترین تعداد معاملات انجام شده نیز 
در منطقه  ۱۹ با ۴۷ معامله به ثبت رسیده است. 
بیشترین رشد معاملات نسبت به ماه قبل )آذر ماه( 

در منطقه ۲۲ با ۴۱ درصد افزایش رخ داده است. 
بیشترین کاهش معاملات نسبت به ماه قبل با ۳۰ 
درصد کاهش هم در منطقه یک، اتفاق افتاده است. 
قیمت  ماهانه  تورم  نرخ  ماه ۱۴۰۲  تیر  از  همچنین 
آپارتمان منفی شده و کمترین نرخ تورم نسبت به ماه 
قبل متعلق به همین ماه است. این روند تا آبان ماه 
ادامه داشته، اما در آذر ماه روند تورم ماهانه قیمت 
مثبت شد و در دی ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم ماهانه ۲.۲ 
درصد بود که نسب به ماه قبل ۵.۱ درصد افزایش را 

نشان می دهد. 
در نهایت کمترین میانگین قیمت آپارتمان مربوط 
به منطقه ۱۸ با قیمت ۴۲ میلیون و ۳۴۹ هزار تومان 
بیشترین  است.  شده  محاسبه  مربع  متر  هر  برای 
میانگین قیمت آپارتمان مربوط به منطقه ۱ با قیمت 
۱۶۶ میلیون و ۳۹۲ هزار تومان برای هر متر مربع بوده 
است. بیشترین شاخص قیمت از دی ماه ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ 
در خرداد ماه امسال به ثبت رسید. به نظر می رسد که 
رکود فعلی در بازار مسکن، تا فروردین ۱۴۰۳نیز باقی 
بماند؛ به باور کارشناسان این حوزه، نوسانات اخیر 
دلار منجر به ایجاد جو روانی در میان خریداران و 
فروشندگان شده و در انتظار نوسانات دیگر هستند، 
نوساناتی که نتیجه آن، مقدمه وضعیت مسکن در 

سال ۱۴۰۳ را رقم خواهد زد.

۵۳ هزار میلیارد ریال ارزش مجموع پورتفویی است که شرکت 
بیمه ملت موفق شده در پایان سال ۱۴۰۲ بدان دست پیدا کند 
که در تاریخ فعالیت این شرکت یک رکورد دست  نیافتنی به شمار 

می رود.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه ملت، براساس گزارشی که 
در سامانه کدال در دسترس عموم قرار گرفته، این شرکت در پایان 
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ از محل فروش حق بیمه به 

درآمد بیش از ۵ هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان رسید.
بیمه ملت در دوره ۱۲ ماهه منتهی به سال مالی ۱۴۰۱ از فروش 
حق بیمه حدود ۳ هزار و ۱۸۸ میلیارد تومان درآمد کسب کرده 
بود که مقایسه درآمد سال ۱۴۰۲ با سال گذشته، نشان از حدود 

۷۰ درصد رشد در جذب و افزایش ارزش پرتفوی این شرکت دارد.
صورت های مالی منتشر شده شرکت بیمه ملت نشان می دهد 
نسبت خسارت این شرکت در این دوره زمانی ۱۹ درصد کاهش 
یافته و به ۵۱ درصد رسیده است. در سال مالی گذشته این نسبت 
در حدود ۷۰ درصد بوده است. باید توجه داشت که بر اساس اعلام 
بیمه مرکزی، میانگین نسبت خسارت در پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ 

در صنعت بیمه کشور در حدود ۵۶ درصد بوده است.
پرتفوی  در  بیمه ای  رشته های  سهم  بیشترین  گزارش  بنابراین 
شرکت بیمه ملت در طول سال مالی ۱۴۰۲ به رشته شخص ثالث 
ثالث  از شخص  پس  زندگی  و  درمان  رشته های  و  داشته  تعلق 

بیشترین سهم را داشته اند.
این گزارش حاکی است شرکت بیمه ملت با سرمایه ثبت شده 

۳۰۶۵۷۲۱۳ میلیون ریال، تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲ به درآمد ۴۹۱۱ 
میلیارد تومانی از فروش حق بیمه رسیده بود که در اسفند ماه مبلغ 

۴۵۳ میلیارد تومان به پرتفوی شرکت افزوده شد.
بررسی وضعیت صورت های مالی شرکت نشان می دهد به دلیل 
پورتفوی شرکت در سال ۱۴۰۲ و مدیریت  بهینه سازی  ترمیم و 
منابع ریسک زا و کنترل ریسک های بیمه گری، مجموع خسارت های 
پرداختی شرکت در مقایسه با مجموع حق بیمه صادره صرفاً ۲۴ 
درصد رشد داشته که نشانگر روند رو به رشد عملکرد این شرکت 

بوده است.
گفتنی است بودجه پیش بینی شده برای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۴ هزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان بود ولی چندی پیش علیرضا یزدان دوست، 
و ۲۰۰  تا مرز ۵ هزار  پرتفوی  نوید تحقق  این شرکت  مدیرعامل 
میلیارد تومان را داده بود که طبق گزارش منتشر شده در سامانه 
کدال، شرکت با دستیابی به درآمد ۵۳۶۸ میلیارد تومانی فراتر از 
پیش بینی ها عمل کرده و مهر تاییدی بر عملکرد موفق شرکت در 

سال ۱۴۰۲ زده شده است.

14 درصد افزایش قیمت مسکن در بازاری که دچار رکود شدید است

رکود تورمی؛ کوله بار سنگین مسکن 
گروه اقتصاد- سال ۱۴۰۲ درحالی به پایان رسید که بسیاری از بازار های فعال در ایران از جمله مسکن، یکی از راکدترین دوران های خود را سپری کردند، 
بازاری که به نظر می رسد، کوله بار سنگین تورم را چون دیگر همتایان خود، وارد سال ۱۴۰۳ کند؛ تورمی که در بعضی نقاط، حتی از تورم عمومی هم جلوتر 
ایستاد. با این حال، نوشتن درباره آنچه در سال ۱۴۰۲ بر ساخت وساز و معاملات خرید در بازار مسکن گذشت، به دلیل پرهیز نهاد های رسمی آماری از 
اعلام عمومی و به موقع داده های املاک و ساختمان، کمی دور از دسترس به نظر می رسد، اما با استفاده از اندک داده های رسمی موجود، شاید بتوان 

پرونده مسکن در سال ۱۴۰۲ را بست.

ارزش پرتفوی بیمه ملت از  ۵۳ هزار میلیارد ریال عبور کردگزارش عملکرد 140۲ در سامانه کدال نشان داد

آنچه در بازار 
مسکن 140۲، 
بسیار پررنگ 

جلوه کرد، 
ترکیب رکود 
تورمی است. 

البته شدت این 
رکود تورمی در 

معاملات مسکن 
سال 140۲، 

بیش تر از حوزه 
ساخت و ساز 

بوده است

مدیر عامل بانک توسعه تعاون ضمن بازدید شعب بروجرد و الشتر، به همراه 
نماینده بروجرد از پروژه راهسازی تعریض محور بروجرد به نهاوند بازدید نمود. 

محمد شیخ حسینی در سومین روز سفر به لرستان طی بازدید پروژه تعریض و 
ایجاد گارد دوم محور مواصلاتی بروجرد به نهاوند اظهار داشت: تامین مالی پروژه در 
راستای ماده ۵۶ طی دوره های اخیر توسط بانک توسعه تعاون صورت گرفته است، 

تکمیل پروژه می تواند ایمنی این محور حادثه خیز را ارتقا دهد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون در حضور عباس گودرزی نماینده مردم شریف 
بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: این بانک حمایت همه جانبه و تمام قد در 
زمینه تامین مالی را منظور داشته است تا این پروژه مهم و پر حادثه خیز که تاکنون 
حوادث جانی زیادی برای هموطنان عزیزمان داشته است با سرعت بالاتری به نتیجه 
برسد.این مقام بانکی تاکید کرد: ۱۴۰۰ میلیارد ریال میزان تسهیلات پرداختی بانک 

توسعه تعاون به این پروژه است.
بازدید شعب بروجرد

محمد شیخ حسینی طی بازدید شعب بروجرد تصریح نمود: بروجرد از موقعیت 
جغرافیایی مناسب برخوردار است، قطب صنعتی محسوب شده و از مناطق نسبتا 
برخوردار به حساب می آید. مدیر عامل بانک توسعه تعاون ادامه داد: میانگین 
کشوری منابع شعب نشان می دهد شعب بروجرد با سرانه شعب بانک فاصله زیادی 
دارند ، در خصوص شعب مرکزی شهرستان های مهم انتظار این است حتی از سرانه 
شعب کشور بالاتر باشند، شعبه بروجرد در کنار نقاط قوتی که در اختیار دارد می 

تواند در زمینه تقویت جذب منابع نیز عملکرد رو به رشدی نشان دهد.
وی توصیه نمود: شعبه می تواند با ارتقای حجم عملیات مختلف ازجمله چک های 
واگذاری، تفاهم نامه با تشکل های تعاونی و شرکت ها و سازمان های بزرگ، صدور 

اعتبار اسنادی و ضمانت نامه ضمن ارائه خدمات بهینه به مشتریان، زمینه را برای 
جذب منابع ارزان قیمت و همچنین ارتقای سطح درآمد غیر مشاع آماده نماید.

این مقام بانکی خاطر نشان کرد: عملکرد بانک توسعه تعاون به رغم تکالیف سنگین 
و محدودیت های صحیح بانک مرکزی) در راستای کنترل نقدینگی( درخشان بوده 
است، تراز مثبت نقدینگی و سود آوری بانک و عدم اضافه برداشت از حساب بانک 
مرکزی در راستای مهار تورم بوده و انجام کامل تکالیف و پرداخت ۵۴۰ هزار میلیارد 

ریال تسهیلات در مسیر حمایت از رشد تولید بوده است.
بازدید شعبه الشتر

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در این بازدید ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
و سلامتی و موفقیت همکاران در سال جدید گفت: وجه تمایز بانک توسعه تعاون 
مردمی بودن است، لذا شایسته است روحیه مردم دار بودن و فرهنگ اجتماعی در 
بدنه بانک تداوم داشته باشد.تقویت ارتباطات و تکریم مشتریان موجب ارتقای سطح 

عملکردی بانک است.
شیخ حسینی در تبیین برخی ویژگی های بانکدار حرفه ای مطابق جنس و ماموریت 
بانک توسعه تعاون گفت: شناخت و جذب مشتریان و تسهیل گری و عمل مطابق 
شناخت و نیاز مشتری از ویژگی های مهم بانکدار است، شناسایی مشتریان بر اساس 
تجربه، تنظیم اطلاعات مشتریان و تعیین سطح ارتباط با هر مشتری و مدیریت 

صحیح ارتباط با مشتریان با توجه به نیاز و خواسته مشتری بسیار مهم است .
وی ادامه داد: با توجه به دسترسی اطلاعات و شفافیت وضعیت مشتریان در 
شبکه بانکی، مدیریت ریسک اعتباری آسانتر شده است، سامانه های اعتبار سنجی 
تشخیص اهلیت و جایگاه مشتریان را آسانتر نموده است لذا سخت گیری های بی 

مورد شبکه بانکی در ارائه خدمات به مشتریان، جایز نیست.

این مقام بانکی گفت: عملکرد سریع و چابک بانک در پرداخت تسهیلات موجب 
شده تصویری مثبتی از بانک توسعه تعاون در ذهن مشتریان و مخاطبان شکل بگیرد 

و این ویژگی مزیت مهم رقابتی این بانک است.
شیخ حسینی بیان داشت: مشتری مداری به ویژه در جامعه هدف، شناسایی بازارها 
و فعالین اقتصادی منطقه و تعاونی ها بسیار مهم است، همچنین گرهگشایی از 
 مشکلات مردم را به عنوان وظیفه مهم اخلاقی، شرعی و سازمانی مد نظر داشته باشیم.
در این بازدیدها که با حضور رحمانپور مدیر امور استانها و شعب، هاشمی نژاد مدیر 
شعب استان لرستان، معاونین و همکاران استان همراه بود، روسای شعب بروجرد و 

الشتر به بیان عملکرد گذشته و برنامه های پیش رو پرداختند.

وژه مهم راهسازی لرستان حمایت 1400 میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون از پر

دیدار نوروزی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با همکاران 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران صبح امروز، چهاردهم فروردین ماه با حضور در لابی برج توسعه 

صادرات ضمن استقبال و خوش آمدگویی به همکاران، سال نو را به ایشان تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر افشین خانی، در این مراسم که با حضور اعضای 

هیات مدیره و هیات عامل و مدیران ارشد بانک برگزارشد، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات همکاران در 
 ماه مبارک رمضان، سالی سرشار از موفقیت و پیشرفت را برای جامعه صادراتی کشور از خداوند مسئلت کرد. 

در این برنامه مدیرعامل بانک از ساعت ۷ تا ۸ در لابی برج پذیرای همکاران محترم بود.

بدینوســیله از کلیــه شــرکاء شــرکت مــاه رویــان ســبلان بــا مســئولیت محــدود بــه شــماره ثبــت 490933 
در محــل اقامتــگاه قانونــی شــرکت بــه کــد پســتی 1986761834 دعــوت بــه عمــل مــی آیــد تــا در جلســه 
مجمــع عمومــی عــادی بــه طــور فــوق العــاده کــه در ســاعت 11 صبــح روز پنجشــنبه مورخــه 1403/01/30 

در محــل اقامتــگاه قانونــی شــرکت تشــکیل مــی شــود حضــور بهــم رســانند .
دستورات جلسه :

1- انتخاب و تعیین سمت هیات مدیره
2- تعیین وضعیت حق امضاء

3- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار
4- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی

هیات مدیره شرکت5- تغییر آدرس اقامتگاه قانونی شرکت

آگهی دعوت
شركت مخابرات ايران  

)سهامي عام(
منطقه چهارمحال و بختیاری

ــه اطــاع بســتانکاران می رســاند جلســه مجمــع  ــون تجــارت ب ــاده 192 لایحــه اصــاح قســمتی از قان ــه اســتناد م ب
عمومــی فوق العــاده شــرکت گــروه مســعود عبــدي در مــورخ 1402/12/22  تشــکیل و بــر طبــق مــاده 189 
ــه کاهــش اختیــاری ســرمایه  ــی تصمیــم ب ــا رعایــت مقــررات و نصاب هــای قانون ــون تجــارت ب لایحــه قســمتی از قان
شــرکت از مبلــغ  3.000.000.000.000 ریــال منقســم بــه 3.000.000 ســهم 1.000.000 ریالــی بــا نــام بــه مبلــغ 
1.002.000.000  ریــال منقســم بــه 3.000.000  ســهم  334 ریالــی بــا نــام از طریــق کاهــش مبلــغ اســمی ســهام 
اتخــاذ نمــوده اســت. لــذا وفــق مــاده 193 لایحــه اصاحــی قانــون تجــارت کلیــه بســتانکارانی کــه منشــأ طلــب ایشــان 
قبــل از نشــر ایــن آگهــی اســت می تواننــد ظــرف دو مــاه از تاریــخ نشــر ایــن آگهــی اعتــراض خــود را کتبــاً بــه دادگاه 

عمومــی اســتان تهــران تقدیــم نماینــد.
هیئت مدیره شرکت گروه مسعود عبدي سهامي خاص

آگهی کاهش سرمایه اختیاری شرکت گروه مسعود عبدي 
سهامي خاص

به شماره ثبت ۶۰۴۰۶۱ و شناسه ملي ۱۴۰۱۱۶۲۱۹۴۸


